

Tribunale Amministrativo regionale per la Puglia sede di Bari Il Segretario Generale

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA (COD. CIG 9073272CE8 - RUP Dott. Vincenzo Famiglietti)

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la determina n. 7 del 21 gennaio 2022, con la quale è stata indetta la procedura per l'affidamento del servizio di pulizia presso la sede del T.A.R. per la Puglia - Bari, ex art. 36, comma 2 lett. b), del D.lgs. 50/2016, previa manifestazione di interesse per l'individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura mediante RdO Mepa;

DATO ATTO CHE alla predetta procedura sono state invitate a presentare un'offerta n. 10 operatori economici, individuati a seguito di sorteggio pubblico tra n. 71 operatori che avevano presentato manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura di affidamento in oggetto, come da verbale delle operazioni di sorteggio effettuate il 16 marzo 2022;

CONSIDERATO che è stato disposto di affidare il servizio in parola all'impresa che avesse presentato la migliore offerta secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3 lett. a), D.lgs. 50/2016;

VISTO l'art. 77, comma 1, D.lgs. 50/2016 il quale prevede che "limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto";

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 28 aprile 2022 e che, pertanto, si può procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della predetta commissione giudicatrice, come stabilito dall'art. 77, comma 7, D.lgs. 50/2016;

VISTO l'art. 77, comma 4, del D.lgs. 50/2016 il quale dispone che "I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta. La nomina del RUP a membro delle commissioni di gara è valutata con riferimento alla singola procedura";



Tribunale Amministrativo regionale per la Puglia sede di Bari Il Segretario Generale

VISTO l'art. 78, comma 1, del D.lgs. 50/2016 il quale, nel prevedere l'istituzione presso l'ANAC dell'Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici, ha altresì stabilito che fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo, si applica l'art. 216 comma 12 del Codice degli Appalti;

VISTO l'art. 216, comma 12, del D.lgs. 50/2016 il quale dispone che "fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la commissione aggiudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante";

VISTA la direttiva del Segretario Generale della Giustizia Amministrativa, di cui alla nota prot. 6927 del 2 aprile 2020, recante l'istituzione dell'*Albo per la funzione tecnica e l'innovazione*;

VISTO il Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle commissioni giudicatrici per le procedure di gara di lavoro, servizi, forniture e concessioni indette dalla Giustizia Amministrativa nonché per la costituzione dell'albo dei commissari di gara del 24 novembre 2020;

VISTO l'art. 5 del citato Regolamento, considerato che la procedura non presenta particolare complessità e che pertanto la commissione si ritiene possa essere composta da tre componenti, compreso il presidente; VISTO l'art. 8, comma 8, del predetto Regolamento il quale prevede che "la commissione può lavorare a distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni";

RITENUTO opportuno nominare a membro della commissione di gara il RUP della presente procedura, dott. Vincenzo Famiglietti, in considerazione della valutata assenza di motivi di interferenza e incompatibilità nel caso di specie tra le funzioni di commissario ed il ruolo di RUP;

VERIFICATO che i soggetti da nominare a membri della commissione in oggetto sono tutti iscritti all'Albo dei commissari di gara della Giustizia Amministrativa e sono in possesso di conoscenze adeguate allo svolgimento dell'incarico suddetto;

DATO ATTO CHE, si sensi dell'art. 9 del Regolamento sopracitato, non è dovuto alcun compenso al personale interno all'Amministrazione per l'espletamento dell'incarico di componente della commissione di gara;



Tribunale Amministrativo regionale per la Puglia sede di Bari Il Segretario Generale

DETERMINA

1. di nominare la Commissione di Gara per l'affidamento del servizio in premessa così composta:

- Dott.ssa Adriana Mangione, in servizio presso il TAR Puglia Bari (presidente);
- Dott. Vincenzo Famiglietti, in servizio presso l'ufficio di segreteria del Segretario Generale della Giustizia Amministrativa (commissario);
- Dott. Michele Damato, in servizio presso il TAR Puglia Bari (commissario e segretario verbalizzante);
- 2. che la commissione giudicatrice lavorerà con modalità da remoto ai sensi dell'art. 8 del Regolamento;
- 3.di dare atto che al momento dell'accettazione dell'incarico e per il conseguente perfezionamento della nomina, gli stessi dichiareranno formalmente- ai sensi dell'art. 47 del DPR del 28 dicembre 2000 n. 445 l'inesistenza delle cause di incompatibilità e/o ragioni di astensione e conflitto di interessi di cui commi 4,5 e 6 all'art. 77, dell'articolo 42 del D.lgs. 50/2016 e dell'art. 35 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

3.di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet della Giustizia Amministrativa – sezione amministrazione trasparente – e sul sito internet del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ai sensi dell'art. 29 commi 1 e 2 del D.lgs. 50/2016.

Il Segretario Generale Dott.ssa Anna Mongelli